Дело № 5-241/33/2025
УИД 91RS0008-01-2025-001222-86
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
  29 апреля 2025 года

                г. Джанкой
Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Самойленко С.А., рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: г. Джанкой, ул. Октябрьская, 84, зал № 1 дело об административном правонарушении по ст. 6.1.1 КоАП РФ в отношении Пономарева Н.В., *** года рождения, уроженца ***, гражданина ***, паспорт серии ***№ ***, выдан *** года ***, имеющего неполное среднее образование, не состоящего в браке, имеющего одного несовершеннолетнего ребенка, *** года рождения, официально не работающего, зарегистрированного по адресу: ***, проживающего по адресу: ***,
УСТАНОВИЛ:
Пономарев Н.В. 22 марта 2025 года в 21 час 00 минут, находясь по адресу: ***, в ходе внезапно возникшего конфликта с ***, причинил последнему телесные повреждения, а именно: нанес один удар кулаком в лицо, в область глаза,  которые согласно заключению эксперта № 173 от 23.04.2025 года расцениваются как повреждения, не причинившие вред здоровью, в результате чего совершил нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст. 115 УК РФ.
Пономарев Н.В. при рассмотрении данного дела в судебном заседании свою вину в совершении инкриминируемого ему правонарушения признал.
Потерпевший *** в судебном заседании подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении.
Выслушав и допросив лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, потерпевшего, исследовав материалы дела, прихожу к следующему.

Согласно ст. 26.11 КоАП РФ судья оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Пономарева Н.В.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного                ст. 6.1.1 КоАП РФ, полностью доказанной.

 Нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, образует объективную сторону состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.

В соответствии с ч. 1 ст. 2.2 КоАП РФ административное правонарушение признается совершенным умышленно, если лицо, его совершившее, сознавало противоправный характер своего действия (бездействия), предвидело его вредные последствия и желало наступления таких последствий или сознательно их допускало либо относилось к ним безразлично.
Вина Пономарева Н.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, подтверждается совокупностью следующих доказательств: - протоколом об административном правонарушении 8201 N 351112/1795 от 24.04.2025, согласно которому 22 марта 2025 года в 21 час 00 минут, находясь по адресу: ***, в ходе внезапно возникшего конфликта с ***, причинил последнему телесные повреждения, а именно: нанес один удар кулаком в лицо, в область глаза,   чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ. Указанные повреждения не повлекли последствия, указанные в ст. 115 УК РФ и не содержат уголовно наказуемого деяния; заявлением *** от 22.03.2025 года (л.д. 14), объяснением *** от 22.03.2025 года (л.д. 15), объяснением Пономарева Н.В. (л.д.8);объяснением *** от 22.03.2025 года (л.д. 16); справкой ГБУЗ РК «Джанкойская ЦРБ» от 22.03.2025 года (л.д. 17); заключением эксперта № 173 от 23.04.2025 года, согласно выводам которого у *** обнаружены повреждения в виде: кровоподтека век левого глаза, кровоподтека левой щеки, разрыва слизистой нижней губы справа, указанные повреждения не влекут за собой кратковременного расстройства здоровья и расцениваются как повреждения, не причинившие вред здоровью (л.д. 26-27).
Оценивая в совокупности исследованные при рассмотрении дела доказательства и давая им правовую оценку, мировой судья находит вину Пономарева Н.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, доказанной полностью.
При назначении наказания Пономареву Н.В. мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, ранее не привлекавшегося к административной ответственности за однородные правонарушения, его имущественное положение.
Смягчающими вину обстоятельствами являются признание вины, наличие на иждивении малолетнего ребенка, отягчающих и исключающих производство по делу обстоятельств судом не установлено.
С учетом изложенного, принимая во внимание данные о личности, привлекаемого к административной ответственности, обстоятельств совершения правонарушения, суд приходит к выводу о назначении административного наказания в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 6.1.1, 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Пономарева Н.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.
Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу.

Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты:

Республика Крым, Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28; ОГРН 1149102019164; Банковские реквизиты: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым); Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь; ИНН 9102013284; КПП 910201001; БИК 013510002; Единый казначейский счет  40102810645370000035; Казначейский счет 03100643000000017500; Лицевой счет 04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323; ОКТМО 35709000; КБК 82811601063010101140; УИН  ***; Назначение платежа: штраф по делу №5-241/33/2025.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10 дней со дня вынесения.
Мировой судья

            С.А. Самойленко
3